
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO (SBA)DI ATENEO (SBA) 
U.O. Centro Unico di Spesa del SBA 

Sede legale Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo CF. 80023730825 P.IVA 00605880822 – posta certificata pec@cert.unipa.it 

Sistema Bibliotecario e Archivio storico di Ateneo Piazza Sant’Antonino, 1 – 90134 Palermo - tel. 091 23893632/144- 23892131 

e-mail: centrounicodispesasba@unipa.it  

 

DETERMINA N. 246/2019 

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di materiale bibliografico a carattere 

monografico, su supporto cartaceo, edito da case editrici italiane ed eventuali 

prodotti multimediali per le biblioteche del Sistema bibliotecario e Archivio storico 

di Ateneo dell’Università degli Studi di Palermo - Anno 2019 - RDO N. 2304605 - 

LOTTO 1: CIG 7911095A1C costo stimato a base di gara € 66.000,00. Ditta 

aggiudicataria Libreria Scientifica di Ragni Susanna per € 51.117,00 (escluso IVA ove 

dovuta), con la percentuale di sconto del 22,55%. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la Determina a contrarre n. 118/2019 prot. n. 44633 del 15/05/2019 con la 

quale è stata avviata la procedura acquisitiva in oggetto; 

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 1833/2019, prot. 48744 del 27/05/2019 di 

nomina della Commissione per la valutazione delle offerte; 

Vista la RDO n. 2304605 relativa alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera b) del D.lgs. 50/2016, finalizzata all’acquisto di materiale 

bibliografico a carattere monografico, su supporto cartaceo, edito da case editrici 

italiane e straniere ed eventuali prodotti multimediali, avviata in ME.PA., aperta a 

qualsiasi fornitore abilitato al Bando relativo alla categoria merceologica BENI/Libri, 

prodotti editoriali e multimediali; 

Considerato che alla data di scadenza del termine di presentazione delle offerte, ore 

10:30 del giorno 03/06/2019, sono pervenute n. 14 offerte dalle seguenti ditte 

partecipanti, come di seguito riportato: 

 
N. Denominazione Ditte partecipanti Data presentazione 

offerta 

1 CARTOLIBRERIA GIORGIO LIETO 18/05/2019 19:42:29 

2 CATANIA LIBRI DI DI MAURO AGATA 28/05/2019 11:09:23 

3 CELDES S.R.L. 03/06/2019 09:29:51 

4 EBSCO GMBH 31/05/2019 09:21:32 

5 EGEA 28/05/2019 13:26:33 

6 HOEPLI S.P.A. 30/05/2019 12:20:36 

7 LE LIBRERIE SRL 03/06/2019 10:10:34 

8 
LIBRERIA P.TOMBOLINI DI CARLA SANTORI 

TOMBOLINI E VINCENZO ORIETI E C. 

31/05/2019 14:38:42 

9 
LIBRERIA SCIENTIFICA DI GIANDOMENICO 

BRAGIOLI 

24/05/2019 12:12:49 





DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO (SBA)DI ATENEO (SBA) 
U.O. Centro Unico di Spesa del SBA 

Sede legale Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo CF. 80023730825 P.IVA 00605880822 – posta certificata pec@cert.unipa.it 

Sistema Bibliotecario e Archivio storico di Ateneo Piazza Sant’Antonino, 1 – 90134 Palermo - tel. 091 23893632/144- 23892131 

e-mail: centrounicodispesasba@unipa.it  

10 LIBRERIA SCIENTIFICA DI RAGNI SUSANNA 29/05/2019 17:57:59 

11 
LIBRERIA SCIENTIFICA DR.LUCIO DE BIASIO 

"AEIOU" 

30/05/2019 10:41:38 

12 LIBRERIE FELTRINELLI SRL 29/05/2019 12:04:29 

13 MIRIADE S.R.L.S. 03/06/2019 09:51:27 

14 TERMINAL VIDEO ITALIA 28/05/2019 16:58:38 

 

Tenuto conto della proposta di aggiudicazione della Commissione, di cui al verbale 

n. 6 del 25/06/2019, in favore della Libreria Scientifica Ragni Susanna, con sede 

legale in Ancona, via G. Bruno n. 54/b – CAP 60127, C.F. RGNSNN54A41A271 e P.IVA 

00210380424, che ha presentato la migliore offerta pari ad € 51.117,00 (escluso IVA 

ove dovuta), con la percentuale di sconto del 22,55%; 

Tenuto conto che il RUP ha esaminato ed approvato la documentazione di gara e ha 

avviato le verifiche e i controlli previsti dalla normativa in vigore sulla ditta 

aggiudicataria; 

Considerato che la stipula relativa alla fornitura in oggetto, data l’estrema urgenza, 

è sottoposta a condizione risolutiva in relazione alle risultanze dei dovuti 

accertamenti che competono alla scrivente Amministrazione ed in caso di riscontro 

non positivo verrà applicata una penale pari al 10% del valore del contratto; 

Considerato che il costo delle monografie in oggetto grava sul conto di costo 

CA.C.B.02.03.01 “Acquisto libri, periodici e materiale bibliografico” E.C. 2019 sui 

progetti contabili delle biblioteche richiedenti l’acquisto, ciascuno per la quota di 

propria pertinenza; 

Visti gli impegni di spesa 20184/2019, 20182/2019, 20181/2019, 20180/2019, 

20177/2019, 20175/2019, 20174/2019, 20172/2019, 20170/2019, 20166/2019, 

20162/2019, 20156/2019, 20149/2019, 20148/2019, 20146/2019, 20144/2019, 

20143/2019, 20139/2019, 20136/2019, 20131/2019, 20122/2019 assunti sul conto 

di costo CA.C.B.02.03.01 “Acquisto libri, periodici e materiale bibliografico” E.C. 

2019;  

Tenuto conto che il P.O. è il Direttore Generale, dott. Antonio Romeo; 

Ritenuto opportuno procedere in ME.PA. con l’aggiudicazione definitiva della gara in 

oggetto; 

Considerato che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza sarà 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito web della stazione 

appaltante;      

DETERMINA 

 

• di affidare, tramite ME.PA., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 

50/2016, la fornitura del materiale bibliografico a carattere monografico, su 



DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO (SBA)DI ATENEO (SBA) 
U.O. Centro Unico di Spesa del SBA 

Sede legale Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo CF. 80023730825 P.IVA 00605880822 – posta certificata pec@cert.unipa.it 

Sistema Bibliotecario e Archivio storico di Ateneo Piazza Sant’Antonino, 1 – 90134 Palermo - tel. 091 23893632/144- 23892131 

e-mail: centrounicodispesasba@unipa.it  

supporto cartaceo, edito da case editrici italiane ed eventuali prodotti 

multimediali per le biblioteche del Sistema bibliotecario e Archivio storico di 

Ateneo dell’Università degli Studi di Palermo - Anno 2019 - RDO N. 2304605 - 

LOTTO 1: CIG 7911095A1C alla Libreria Scientifica Ragni Susanna, con sede legale 

in Ancona, via G. Bruno n. 54/b – CAP 60127, C.F. RGNSNN54A41A271 e P.IVA 

00210380424 che ha presentato la migliore offerta pari ad € 51.117,00 (escluso 

IVA ove dovuta), con la percentuale di sconto del 22,55.  

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito Web di Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”.                                                     
 

   IL DIRETTORE GENERALE 

  Dott. Antonio Romeo                

  


		2019-07-18T14:09:27+0000
	Antonio Romeo




